
UCHWAŁA NR XIV/157/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku z dnia 18 lutego 
2025 r. w sprawie „uzgodnień przebudowy gazociągu DN 500” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024 roku, poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 243 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 roku 
poz. 572) Rada Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Marki uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku 
z dnia 18 lutego 2025 r. w sprawie „uzgodnień przebudowy gazociągu DN 500”.2. 
Szczegółowe wyjaśnienie stanowiska, o którym mowa w ust. 1, zawiera uzasadnienie do 
uchwały. 

§ 2. Przewodniczącą Rady upoważnia się do: 
1) przekazania wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 1, do organów właściwych, to jest: 

Marszałka Województwa Mazowieckiego oraz Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska, 

2) powiadomienia o niniejszej uchwale Wnioskodawcę wraz z informacją, o której mowa 
w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. 
UE L119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.), 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D07F14D-5DD1-48F4-9FDF-26ADB3A73B88. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 18 lutego 2025 r. do tutejszego Urzędu wpłynął wniosek w sprawie „uzgodnień 
przebudowy gazociągu DN 500” . 

Złożony wniosek dotyczy wyrażenia opinii w temacie postępowania w sprawie 
„Przystosowanie do tłokowania gazociągu DN500 Tłocznia Rembelszczyzna – Stacja 
Gazowa Wola Karczewska, na odcinku Tłoczni Rembelszczyzna do Stacji Gazowej 
Ząbki”, prowadzonego przez Marszałka Województwa Mazowieckiego. 

Stroną postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
jest wnioskodawca oraz podmiot, któremu przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości 
znajdującej się w obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie w wariancie 
zaproponowanym przez wnioskodawcę, z zastrzeżeniem art. 81 ust. 1. Przez obszar ten 
rozumie się: 

1) przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar 
znajdujący się w odległości 100 m od granic tego terenu; 

2) działki, na których w wyniku realizacji, eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia 
zostałyby przekroczone standardy jakości środowiska, lub 

3) działki znajdujące się w zasięgu znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia, które 
może wprowadzić ograniczenia w zagospodarowaniu nieruchomości, zgodnie z jej 

aktualnym przeznaczeniem. 
3aa. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, organ prowadzący postępowanie 

powiadamia równocześnie wójta, burmistrza lub prezydenta miasta gminy właściwej ze 
względu na obszar, o którym mowa w ust. 3a, o decyzjach i innych czynnościach 
wydanych lub podjętych przez ten organ w danym postępowaniu. Wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta udostępnia powiadomienie w Biuletynie Informacji Publicznej lub 
dokonuje publicznego ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości.”. 

Organem administracji publicznej właściwym w sprawach decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla gazociągów wysokiego ciśnienia, uznanych za przedsięwzięcia 
mogące znacząco oddziaływać na środowisko jest właściwy regionalny dyrektor ochrony 
środowiska (art. 75 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko). 

Z kolei właściwym w sprawie zatwierdzenia projektu robót geologicznych dla określenia 
warunków geologiczno-inżynierskich do zadania pn. „Przystosowanie do tłokowania 
gazociągu DN500 Tłocznia Rembelszczyzna – Stacja Gazowa Wola 

Karczewska, na odcinku Tłoczni Rembelszczyzna do Stacji Gazowej Ząbki”, jest 
prowadzący postępowanie Marszałek Województwa Mazowieckiego. 
Zgodnie z tymi przepisami Rada Miasta Marki nie jest stroną trwającego postępowania 

administracyjnego. 
Zgodnie z art. 242 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 roku poz. 572), wnioski składa się do organów 
właściwych ze względu na przedmiot wniosku. Z kolei przepis art. 243 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego stanowi, że wniosek 
złożony do organu niewłaściwego należy przekazać do organu właściwego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D07F14D-5DD1-48F4-9FDF-26ADB3A73B88. Podpisany Strona 1



Mając powyższe na uwadze, wobec faktu, iż Rada Miasta Marki nie jest właściwa do 
rozpoznania przedmiotowego wniosku niezbędnym stało się przekazanie tego wniosku do 
organów właściwych, a więc Marszałka Województwa Mazowieckiego oraz Generalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D07F14D-5DD1-48F4-9FDF-26ADB3A73B88. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/157/2025 
Data dokumentu 2025-04-23 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 

wniosku z dnia 18 lutego 2025 r. w sprawie „uzgodnień 
przebudowy gazociągu DN 500” 

Identyfikator dokumentu 1D07F14D-5DD1-48F4-9FDF-26ADB3A73B88 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1703235518 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.04.2025 15:22:59 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D07F14D-5DD1-48F4-9FDF-26ADB3A73B88. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIV/157/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-28T13:22:59+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




